
Prefeitura Municipal de Marcos Parente

Pregão Eletrônico n° 00021/2022
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de cilindros, equipamentos e recargas para oxigênio medicinal, conforme edital e 
anexos

Aos 15 dias do mês de junho do ano de 2022, às 08:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Marcos Parente, CNPJ - 06.554.133/0001-96, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Willy Vieira de Meneses, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Andressa Vieira Guimaraes e Clezio Martins da Silva, com o objetivo de adquirir Registro de Preços para 
fornecimento de cilindros, equipamentos e recargas para oxigênio medicinal, conforme edital e anexos,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

F.REIS FILHO & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23, ME/EPP: Não 
RG COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 04.285.602/0001-93, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - CILINDRO AÇO OXIGÊNIO MEDICINAL 10M3 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ:02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23
Hora Registro Oferta:08:31:49
Valor da Oferta:3.899,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances________________________________________________________ _________________ __________________ ____________
| Nome da Empresa | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - CILINDRO AÇO OXIGÊNIO MEDICINAL 2,5M3 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ:02.758.851/0001 -23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23
Hora Registro Oferta:08:32:44
Valor da Oferta:2.160,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances________________________________________________________ _________________ __________________ ____________
I Nome da Empresa | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance

Recursos



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 3 - CILINDRO AÇO OXIGÊNIO MEDICINAL 1M3 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ:02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23
Hora Registro Oferta:08:33:32
Valor da Oferta: 1.349,00
Marca do Produto:

Empresa: RG COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:04.285.602/0001 -93
Data Registro Oferta:04.285.602/0001-93
Hora Registro Oferta: 14:58:41
Valor da Oferta: 1.419,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 08:59:33 1.348,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 4 - FLUXOMETRO OXIGÊNIO MEDICINAL 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ.02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23
Hora Registro Oferta:08:34:16
Valor da Oferta: 185,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Empresa: RG COMERCIO LTDA 
COF/CNPJ:04.285.602/0001 -93 
Data Registro Oferta: 14/06/2022 
Hora Registro Oferta: 15:22:44 
Valor da 0ferta:205,00 
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Após análise da documentação de habilitação da em empresa RG COMERCIO LTDA / Licitante 2, 
o pregoeiro verificou a empresa deixou de apresentar Alvará de Funcionamento (item 8.1, subitem 8), contraria as normas do 
Edital, estando desta forma a empresa INABILITADA.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 09:24:31 166,10
F REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 09:25:00 165,00



I RG COMERCIO LTDA I 04.285.602/0001-93 | 15/06/2022 | 09:25:18 | 148,50 |

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 5 - REGULADOR OXIGÊNIO MEDICINAL 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
EmpresaiF.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ:02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23
Hora Registro Oferta:08:35:04
Valor da Oferta:555,00
Marca do Produto:

Empresa:RG COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:04.285.602/0001 -93
Data Registro Oferta:04.285.602/0001-93
Hora Registro Oferta: 15:23:30
Valor da Oferta:575,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:02:46 499,30
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:03:06 545,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:03:25 498,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:04:35 490,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:04:50 535,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:05:45 480,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:05:59 525,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:06:14 472.00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:06:28 515,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:06:58 462,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:07:17 505,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:08:08 454,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:08:22 495,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:08:31 445,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:08:44 485,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:08:53 436,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:09:07 475,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:09:22 427,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:10:34 465,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:10:51 418,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:12:00 455,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:12:13 409,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:14:15 445,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:14:48 440,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:15:15 435,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 15/06/2022 10:15:59 400,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 6 - UMIDIFICADOR OXIGÊNIO MEDICINAL 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado



Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ:02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001 -23
Hora Registro Oferta:08:35:55
Valor da Oferta:85,00
Marca do Produto:

Empresa: RG COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:04.285.602/0001-93
Data Registro Oferta:04.285.602/0001-93
Hora Registro Oferta: 15:24:26
Valor da Oferta:91,67
Marca do Produto:

Desclassifícação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:26:49 82,49
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:27:10 76,50
F REIS FILHO & CIA LTDA 02 758.851/0001-23 15/06/2022 10:29:14 80,00
RG COMERCIO LTDA 04.285.602/0001-93 15/06/2022 10:29:41 72,00
F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 r5/06/2022 10:30:10 79,00
F REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23 28/06/2022 11:06:49 70,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 7 - RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 10M3 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ:02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23
Hora Registro Oferta:08:36:49
Valor da Oferta:465,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ | Data Hora Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 8 - RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 7,5M3 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.75 8.851 /0001 -23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23



Hora Registro Oferta:08:37:31 
Valor da Oferta:345,00 
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

| CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lances_________
I Nome da Empresa

Lote 9 - RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 2,5M3 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ:02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23
Hora Registro Oferta:08:40:16
Valor da Oferta: 190,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances________________________________________________________ _________________ __________________
| Nome da Empresa I CPF/CNPJ | Data | Hora I Valor do Lance 1

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 10 - RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 1,5M3 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA 
CPF/CNPJ:02.758.851/0001 -23 
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23 
Hora Registro Oferta:08:40:56 
Valor da Oferta: 160,00 
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

CPF/C\PJ | Data | Hora | Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 11 - RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 1M3 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Lgnm_______
I Nume da Empresa



Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ:02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta:02.758.851/0001-23
Hora Registro Oferta:08:41:55
Valor da Oferta:95,00
Marca do Produto:

Desclassifícação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

LgMÊS________________________________________________________ _________________ __________________ ________________
I Nome da Empresa I CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance |

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 08:31:49
Valor da Oferta: 3.899,00

Descrição do Produto: CILINDRO AÇO OXIGÊNIO MEDICINAL 10M3 
Marca:
Valor Unitário: 3.899,00 
Quantidade: 5,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 08:32:44
Valor da Oferta: 2.160,00

Descrição do Produto: CILINDRO AÇO OXIGÊNIO MEDICINAL 2,5M3 
Marca:
Valor Unitário: 2.160,00 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA 
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23 
Data Registro Oferta: 13/06/2022 
Hora Registro Oferta: 08:33:32



Valor da Oferta: 1.349,00

Descrição do Produto: CILINDRO AÇO OXIGÊNIO MEDICINAL 1M3 
Marca:
Valor Unitário: 1.349,00 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.RE1S FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 15/06/2022
Hora Registro Oferta: 09:25:00
Valor da Oferta: 165,00

Descrição do Produto: FLUXOMETRO OXIGÊNIO MEDICINAL 
Marca:
Valor Unitário: 165,00 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 15/06/2022
Hora Registro Oferta: 10:15:59
Valor da Oferta: 400,00

Descrição do Produto: REGULADOR OXIGÊNIO MEDICINAL 
Marca:
Valor Unitário: 400,00 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 6 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 11:06:49
Valor da Oferta: 70,00

Descrição do Produto: UMIDIFICADOR OXIGÊNIO MEDICINAL 
Marca:
Valor Unitário: 70,00 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 7 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 08:36:49
Valor da Oferta: 465,00



Descrição do Produto: RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 10M3 
Marca:
Valor Unitário: 465,00 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 8 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 08:37:31
Valor da Oferta: 345,00

Descrição do Produto: RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 7,5M3 
Marca:
Valor Unitário: 345,00 
Quantidade: 30,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 9 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 08:40:16
Valor da Oferta: 190,00

Descrição do Produto: RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 2,5M3 
Marca:
Valor Unitário: 190,00 
Quantidade: 80,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 10 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 08:40:56
Valor da Oferta: 160,00

Descrição do Produto: RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 1,5M3 
Marca:
Valor Unitário: 160,00 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 11 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.REIS FILHO & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 02.758.851/0001-23
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 08:41:55
Valor da Oferta: 95,00

Descrição do Produto: RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 1M3 
Marca:



Valor Unitário: 95,00 
Quantidade: 200,00
Informação Complementar: ,

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 43hs, do dia 28 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

V W j u \  (jla
Pregoeiro Willy/Vieira de Meneses

Equipe de Apoio Andressa Vieira Guítaaraes e Clezio Martins da Silva
OOiVÍŶ k cley ‘Si



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo:
Data de Realização: 
Local:
Pregoeiro responsável:

Prefeitura Municipal de Marcos Parente

00021/2022 
15/06/2022 à s  08:30 
www.bbmnet.com.br
Willy Vieira de Meneses

F.REIS FILHO & CIA LTDA 02.758.851/0001-23

Total do Fornecedor 
Lote: 1 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item Especificação Unidade Qtd
. CILINDRO AÇO OXIGÊNIO „... ,  .  nn
1 MEDICINAL 10M3 Clllndr° 5’°°

Lote: 2 Homologado 
Participação Licitante - Participação 

Item Especificação
CILINDRO AÇO OXIGÊNIO 
MEDICINAL 2.5M3

Exclusiva ME/EPP/COOP
Unidade Qtd

Cilindro 10,00

Lote: 3 Homologado 
Participação Licitante - Participação 

Item Especificação
CILINDRO AÇO OXIGÊNIO 
MEDICINAL 1M3

Exclusiva ME/EPP/COOP
Unidade Qtd

Cilindro 10,00

Lote: 4 Homologado 
Participação Licitante - Participação

Item Especificação
FLUXOMETRO OXIGÊNIO 
MEDICINAL

Exclusiva ME/EPP/COOP
Unidade Qtd

Unidade 20,00

Lote: 5 Homologado 
Participação Licitante - Participação 

Item Especificação
REGULADOR OXIGÊNIO 
MEDICINAL

Exclusiva ME/EPP/COOP
Unidade Qtd

Unidade 10,00

Lote: 6 Homologado 
Participação Licitante - Participação

Item Especificação
UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 
MEDICINAL

Exclusiva ME/EPP/COOP
Unidade Qtd

Unidade 20,00

Lote: 7 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item Especificação Unidade Qtd
1 RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL Unjdade J0 „„

10M3

Lote: 8 Homologado 
Participação Licitante 

Item

Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
Unidade Qtd

Unidade 30,00

Especificação
RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL
7,5M3

Valor Unitário

3.899,000000

Valor Unitário

2.160,000000

Valor Unitário

1.349.000000

Valor Unitário

165,000000

Valor Unitário

400,000000

Valor Unitário

70,000000

Valor Unitário

465,000000

Valor Unitário

345,000000

Valor Total

19.495,000000

Valor Total

21.600,000000

Valor Total

13.490,000000

Valor Total

3.300,000000

Valor Total

4.000,000000

Valor Total

1.400,000000

Valor Total

23.250,000000

Valor Total

10.350,000000

147.085,00

Lance

3.899,00

Lance

2.160,00

Lance

1.349,00

Lance

165,00

Lance

400,00

Lance

70,00

Lance

465,00

Lance

345,00

Lote: 9 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

http://www.bbmnet.com.br


Relatório de Vencedores

Item Especificação
RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 
2,5M3

Unidade

Unidade

Qtd Valor Unitário Valor Total

80,00 190,000000 15.200,000000

Lote: 10 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item Especificação Unidade Qtd
, RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL , ,  , tnnn„1 , Unidade 100,001,5M3

Valor Unitário Valor Total

160,000000 16.000,000000

Lote: 11 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item Especificação
RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 
1M3

Unidade Qtd

Unidade 200,00

Valor Unitário Valor Total

95,000000 19.000,000000

Lance

190,00

Lance

160,00

Lance

95,00


